
правительство fwi УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %Л# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2015 года № 568

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 16 ноября 2009 года № 329
«О мерах по реализации в Удмуртской Республике подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы,

утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря

2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 -
2020 годы» (далее - подпрограмма), Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

16 ноября 2009 года № 329 «О мерах по реализации в Удмуртской Республике

подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и тексте слова «2011 - 2015 годы»

заменить словами «2015 - 2020 годы»;

2) в пункте 1:
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования списков молодых семей для участия в

реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»;

абзац пятый признать утратившим силу;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Министерство по физической культуре, спорту и

молодёжной политике Удмуртской Республики уполномоченным

исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики на

отбор муниципальных образований для участия в подпрограмме, формирование

и утверждение следующих списков:

сводного списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение

жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 -



2020 годы, изъявившихжелание получить социальнуювыплату в планируемом

году;

списка молодыхсемей - претендентов на получение социальных выплат в

рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы;

списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильём

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 -
2020 годы на предоставление дополнительной социальной выплаты за счёт

средств бюджета Удмуртской Республики в текущем году при рождении

(усыновлении) одного ребенка.

Определить Министерство строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Удмуртской Республики на осуществление

взаимодействия с Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации для участия в подпрограмме.»;

4) Порядок отбора в Удмуртской Республике муниципальных образований

для участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы изложить в

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

5) Порядок формирования органами местного самоуправления списков

молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы,

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году,

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

6) Порядок предоставления молодым семьям - участникам подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы» при рождении (усыновлении) одного ребенка

дополнительной социальной выплаты за счёт средств бюджета Удмуртской

Республики изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему

постановлению;

7) состав Межведомственной комиссии по реализации на территории

Удмуртской Республики подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы изложить в

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правител^

Удмуртской Республик В.А. Савельев



Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 21 декабря 2015 года № 568

«Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 16 ноября 2009 года № 329

ПОРЯДОК

отбора в Удмуртской Республике муниципальных образований для

участия в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы

1. Отбор муниципальных образований для участия в подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы (далее - отбор, подпрограмма) проводится

Межведомственной комиссией по реализации на территории Удмуртской

Республики подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы (далее -
Комиссия) в срок до 1 октября года, предшествующего году предоставления

социальных выплат.

2. Для участия в отборе орган местного самоуправления муниципального

района или городского округа, образованного на территории Удмуртской

Республики, в срок до 1 сентября года, предшествующего году предоставления

социальных выплат, представляет в Министерство по физической культуре,

спорту и молодежной политике Удмуртской Республики (далее -
Министерство) следующие документы (далее - заявка муниципального

образования):

1) список документов, входящих в состав заявки муниципального

образования, с указанием номеров страниц, на которых находится

соответствующий документ;

2) заявление на участие в реализации подпрограммы, подписанное

уполномоченным должностным лицом;

3) утвержденную муниципальную программу обеспечения жильем

молодых семей на территории муниципального образования (при наличии);

4) список молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших

желание получить социальную выплату в 20 году, по форме согласно

приложению к настоящему Порядку, в формате Excel;
5) решение органа местного самоуправления о назначении должностного

лица, ответственного за формирование, подписание и представление заявки;

6) правовой акт органа местного самоуправления об установлении

норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному



образованию для расчета размера социальной выплаты в соответствии с

пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья и их использования согласно

приложению 4 к подпрограмме (далее - Правила).

3. Документы, предусмотренные подпунктами 1, 2 и 5 пункта 2 настоящего

Порядка, представляются на бумажном носителе. Документы, предусмотренные

подпунктами 3 и 4 пункта 2 настоящего Порядка, представляются на бумажном и

электронном носителях.

4. Заявка муниципального образования должна быть прошита

(сброшюрована) в одну или несколько папок, пронумерована и заверена

печатью.

5. Заявки муниципальных образований, представленные по истечении

срока, предусмотренного пунктом 2 настоящего Порядка, Комиссией не

рассматриваются.

6. После окончания срока представления заявок Министерство в течение

15 дней передает представленные заявки муниципальных образований в

Комиссию.

7. Комиссия рассматривает заявки муниципальных образований в порядке

очередности их поступления в Министерство.

8. Заявки муниципальных образований, не содержащие всех документов,

предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, не рассматриваются, о чем в

протоколе Комиссии делается отметка с указанием перечня отсутствующих

документов.

9. Проведение отбора осуществляется Комиссией по следующим

оценочным критериям:

1) соответствие представленной заявки требованиям настоящего Порядка;

2) доля молодых семей по муниципальному образованию в общем

количестве молодых семей по Удмуртской Республике, нуждающихся в жилых

помещениях, которая определяется по формуле:

Д = К/КхЮ0,

1
мн мн мн

где:

Д - доля молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных

мн

условий, по муниципальному образованию;

К - количество молодых семей, нуждающихся в улучшении

мн

жилищных условий, по муниципальному образованию;

К - количество молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных

1
мн

условий, по Удмуртской Республике;



3) размер средств федерального бюджета и бюджета Удмуртской

Республики, предусматриваемых на планируемый год на финансирование

мероприятий подпрограммы по муниципальному образованию, который

определяется по формуле:

Р = Рх Д/100,

1
БС БС МН

где:

Р-доля бюджетных средств, предусматриваемых на финансирование
БС

мероприятий подпрограммы по муниципальному образованию;

Р - размер бюджетных средств, предусматриваемых на финансирование

1
БС

мероприятий подпрограммы по Удмуртской Республике;

4) размер социальной выплаты на молодую семью, нуждающуюся в

жилых помещениях, по муниципальному образованию, который определяется в

соответствии с пунктами 10-15 Правил;

5) количество молодых семей, которые улучшат жилищные условия в

рамках реализации подпрограммы, по муниципальному образованию, которое

определяется по формуле:

К = Р/В,
МУ БС

где:

К - количество молодых семей, которые улучшат жилищные условия,

МУ

по муниципальному образованию;

В - размер социальной выплаты на молодую семью по муниципальному

образованию;

6) доля молодых семей, которые улучшат жилищные условия в рамках

реализации подпрограммы, по муниципальному образованию в общем

количестве молодых семей, которые улучшат жилищные условия, по

Удмуртской Республике определяется по формуле:

Д = К/КхЮ0,

1
МУ МУ МУ

где:

Д- доля молодых семей, которые улучшат жилищные условия,

МУ

по муниципальному образованию;



К - количество молодых семей, которые улучшат жилищные условия,

1
МУ

по Удмуртской Республике.

10. Отбор муниципальных образований в Удмуртской Республике

осуществляется Комиссией по оценочным критериям с наибольшими

значениями показателей.

11. По результатам проведения отбора Комиссией составляется протокол,

в котором указываются муниципальные образования, прошедшие отбор и

участвующие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.

12. В протоколе Комиссии по результатам проведения отбора должны

быть указаны основания для принятия решения о том, что муниципальное

образование не прошло отбор, с указанием мотивов принятия решения.

13. Протокол Комиссии, предусмотренный пунктом 11 настоящего

Порядка, в течение 5 дней со дня подведения результатов отбора размещается

на официальном сайте Министерства.



Приложение

к Порядку

отбора в Удмуртской Республике

муниципальных образований

для участия в подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы

СПИСОК

молодыхсемей - участников подпрофаммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой профаммы «Жилище»

на 2015 - 2020 годы, изъявившихжелание получитьсоциальную

выплату в 20 году

(наименование муниципального образования)

№

п/п

(молодые

семьи)

Данные о членах молодой семьи Дата

включения в

список

участников

подпро

фаммы

Дата признания

молодой семьи

нуждающейся в

улучшении

жилищных условий

Расчетная стоимость жилья

количест

во членов

семьи

(человек)

Ф.И.О.,

степень

родства.

паспорт фажданина

Российской Федерации

или свидетельство о

рождении

несовершеннолетнего, не

достигшего 14 лет

число,

месяц, год

рождения

свидетельствоо

браке

стоимость

1 кв. м

(тыс.

рублей)

размер

общей

площади

жилого

помеще

ния на

семью

(кв. м)

всего

(ф. 11 X
ф. 12)

серия,

номер

кем,

когда

выдано

серия,

номер

кем, когда

выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Количество молодых семей, нуждающихсяв улучшениижилищныхусловий,

(должностьлица, сформировавшегосписок) (подпись, дата) (расшифровкаподписи)

Глава органа местногосамоуправления

(уполномоченноеим лицо)

(подпись, дата) (расшифровкап<

М.П.».

семей.



Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 21 декабря 2015 года № 568

«Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 16 ноября 2009 года № 329

ПОРЯДОК

формирования списков молодых семей для участия в

реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы

1. Орган местного самоуправления муниципального образования в

Удмуртской Республике формирует список молодых семей - участников

подпрофаммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы (далее - подпрограмма),

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

(далее - Список), по форме согласно приложению к Порядку отбора в

Удмуртской Республике муниципальных образований для участия в

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы и представляет Список в

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике

Удмуртской Республики (далее - Министерство).

В первую очередь в Список включаются молодые семьи - участники

подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении

жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и

более детей. Формирование Списка осуществляется в той же хронологической

последовательности, в какой молодые семьи были поставлены на учет в

качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий или признаны

нуждающимися в жилых помещениях.

2. Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе

молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не

является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая

семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином

Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим

требованиям:

1) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье

на день принятия Министерством решения о включении молодой семьи -



участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной

выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

2) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в

соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

3) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных

денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости

жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

3. Применительно к настоящему Порядку под нуждающимися в жилых

помещениях понимаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также

молодые семьи, признанные органами местного самоуправления по месту их

постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта

2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного

кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне

зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях.

4. Право на улучшение жилищных условий с использованием социальной

выплаты предоставляется молодой семье только один раз. Участие в

подпрограмме является добровольным и подтверждается молодой семьей

ежегодно до 1 августа года, предшествующего планируемому.

5. Для участия в подпрограмме в целях использования социальной

выплаты в соответствии с подпунктами «а» - «д» пункта 2 Правил

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использования согласно приложению 4 к

подпрограмме (далее - Правила) молодая семья подает в орган местного

самоуправления муниципального образования в Удмуртской Республике

(далее - орган местного самоуправления) по месту жительства документы,

предусмотренные в подпунктах «а» - «в» пункта 18 Правил.

Для участия в подпрограмме в целях использования социальной выплаты

в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Правил молодая семья подает в

орган местного самоуправления по месту жительства документы,

предусмотренные подпунктами «а» - «д», «ж» пункта 19 Правил.

6. Для принятия решения о признании молодой семьи участницей

подпрограммы с использованием социальной выплаты в соответствии с

подпунктами «а» - «д» пункта 2 Правил необходимы, кроме указанных в

пункте 5 настоящего Порядка, следующие документы:

1) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в

жилых помещениях;

2) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи,

имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные

средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части,

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

Для принятия решения о признании молодой семьи участницей

подпрограммы с использованием социальной выплаты в соответствии с



подпунктом «е» пункта 2 Правил необходимы, кроме указанных в пункте 5
настоящего Порядка, следующие документы:

1) выписка (выписки) из Единого государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии в

собственности жилых помещений в отношении членов молодой семьи -
получателя государственной услуги;

2) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана

нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 7 Правил на

момент заключения кредитного договора (договора займа), указанного в

подпункте «д» пункта 19 Правил.

Указанные документы молодая семья имеет право представить

самостоятельно. В случае непредставления молодой семьей документов,

указанных в настоящем пункте, орган местного самоуправления обязан

запросить в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления документов,

предусмотренных в пункте 5 настоящего Порядка, следующие документы или

сведения, содержащиеся в них:

1) в органах местного самоуправления по месту постановки молодой

семьи на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении - документы,

указанные в абзацах втором и шестом настоящего пункта;

2) в рамках межведомственного информационного взаимодействия в

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Удмуртской Республике - документы, указанные в абзаце

пятом настоящего пункта.

7. Для принятия решения о признании молодой семьи участницей

подпрограммы в целях использования социальной выплаты в соответствии с

пунктом 2 Правил необходимо согласие совершеннолетних членов молодой

семьи на обработку персональных данных, представляемое по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

8. Орган местного самоуправления организует работу по проверке

сведений, содержащихся в документах, указанных в пунктах 5, 6 настоящего

Порядка, и в 10-дневный срок с даты представления этих документов

принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи

участницей подпрограммы.

О принятом решении молодая семья письменно уведомляется органом

местного самоуправления в течение 5 дней со дня его принятия.

9. Отказ в признании молодой семьи участницей подпрограммы

допускается исключительно по основаниям, предусмотренным пунктом 22
Правил.

10. На основании решения о признании молодой семьи участницей

подпрограммы орган местного самоуправления формирует, утверждает Список

и представляет его в Министерство в срок до 1 сентября года,

предшествующего планируемому.

11. На основании Списков, поступивших от органов местного

самоуправления, и с учетом средств, которые планируется выделить на

финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета Удмуртской



Республики на соответствующий год, а при наличии средств, предоставляемых

организациями, участвующими в реализации подпрограммы, за исключением

организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, с учетом

указанных средств Министерство формирует и утверждает сводный список

молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших желание получить

социальную выплату в планируемом году по форме, утверждаемой

государственным заказчиком подпрограммы.

12. После определения государственным заказчиком подпрограммы

размера субсидии, предоставляемой бюджету Удмуртской Республики на

планируемый (текущий) год, Министерство на основании Сводного списка и с

учетом объема субсидий, предоставляемых из федерального бюджета, размера

бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Удмуртской

Республики на соответствующий год на финансирование мероприятий

подпрограммы, и (при наличии) средств, предоставляемых организациями,

участвующими в реализации подпрограммы, за исключением организаций,

предоставляющих жилищные кредиты и займы, утверждает списки молодых

семей - претендентов на получение социальных выплат.

В случае если на момент формирования Министерством списков молодых

семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем

году возраст одного из членов молодой семьи превышает 35 лет, такая семья

подлежит исключению из списка молодых семей - участников подпрограммы в

порядке, установленном Министерством.

13. Министерство при получении информации от муниципальных

образований вправе вносить изменения в утвержденные списки молодых семей

- претендентов на получение социальных выплат в рамках подпрограммы и в

сводный список молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших

желание получить социальную выплату в планируемом году, в случае:

1) изменения состава семьи;

2) непредставления необходимых документов для получения свидетельства

в установленный пунктом 31 Правил срок;

3) отказа молодой семьи от получения социальной выплаты в текущем

году;

4) неиспользования молодой семьей права на получение социальной

выплаты в период действия свидетельства о праве на получение социальной

выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта

индивидуального жилищного строительства.



Приложение

к Порядку формирования

списков молодых семей для участия в

реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной

целевой программы «Жилище»

на 2015-2020 годы

Примернаяформа

Главе муниципальногообразования

(наименованиемуниципальногообразования)

(фамилия, инициалы)

Согласие

совершеннолетнегочлена молодойсемьи на обработку

персональныхданных

(информацияо субъекте персональныхданных)

я, ,
(Ф.И.О. полностью, число, месяц, год рождения)

проживающий (ая) по адресу: ,
зарегистрированный (ая) по адресу:

паспорт серия № , кем и когда выдан

(информация о представителе субъекта персональных данных)

я,
(Ф.И.О. полностью, число, месяц, год рождения)

проживающий (ая) по адресу:

зарегистрированный (ая) по адресу: ,
паспорт серия № , кем и когда выдан

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия

представителя:

даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а

также без использования средств автоматизации, обработку и проверку



персональных данных, содержащихся в представленных молодой семьей

документах, с целью реализации права молодой семьи на

включение в список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на

2015- 2020 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в

планируемомгоду.

(информация об операторе, получающем согласие субъекта персональных

данных)

Оператор,

Я,

(наименование)

адрес:

(фамилия, имя, отчество)

сообщаюо соответствиимолодой семьи

условиям для включения в список молодых семей - участников подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы, изъявивших желание получить социальную

выплату в планируемом году, установленным Правилами предоставления

молодым семьям социальныхвыплат на приобретение(строительство)жилья и

их использования, прилагаемыми к подпрограмме «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 -
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, Порядком формирования органами

местного самоуправления списков молодых семей - участников подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы, изъявивших желание получить социальную

выплату в планируемом году, прилагаемым к постановлению Правительства

Удмуртской Республики от 16 ноября 2009 года № 329, так как ранее не

использовали право на улучшение жилищных условий с использованием мер

государственной поддержки за счет средств бюджета Удмуртской Республики

и (или) местных бюджетов.

Настоящее согласие действует

(срок/бессрочно/до достижения цели обработки/до отзыва согласия)

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно

уведомив об этом оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего

согласия оператор обязан прекратить обработку или обеспечить прекращение

обработки персональных данных и уничтожить или обеспечить уничтожение

персональных данных в срок, не превышающий тридцати дней с даты



поступления указанного отзыва. Об уничтожении персональных данных

оператор обязан уведомить меня в письменной форме.

« » 20 г. Подпись



Приложение 3
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 21 декабря 2015 года № 568

«Приложение 3
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 16 ноября 2009 года № 329

ПОРЯДОК

предоставления молодым семьям - участникам подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы при рождении (усыновлении) одного

ребёнка дополнительной социальной выплаты за счёт средств бюджета

Удмуртской Республики

1. Дополнительная социальная выплата за счет средств бюджета

Удмуртской Республики (далее - дополнительная социальная выплата)

предоставляется после выдачи свидетельства о праве на получение социальной

выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта

индивидуального жилищного строительства (далее - Свидетельство) молодым

семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы (далее

соответственно - молодые семьи - участники подпрограммы, подпрограмма)

при рождении (усыновлении) ребенка в течение срока действия Свидетельства.

2. Дополнительная социальная выплата предоставляется один раз

независимо от количества рожденных (усыновленных) детей в размере

5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной на момент

выдачи Свидетельства, и остается неизменной в течение всего срока его

действия.

3. Дополнительная социальная выплата может быть использована на

цели, предусмотренные пунктом 2 Правил предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования, согласно приложению 4 к подпрограмме (далее - Правила) или

в качестве компенсации части расходов, связанных с приобретением жилого

помещения или строительством жилого дома с использованием средств ранее

предоставленной социальной выплаты.

4. Для получения дополнительной социальной выплаты молодые семьи -
участники подпрограммы в период действия Свидетельства направляют в

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике

Удмуртской Республики (далее - Министерство) заявление с приложением



свидетельства о рождении ребенка или документов, подтверждающих

усыновление ребенка.

5. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении

дополнительной социальной выплаты принимается Министерством не позднее

десяти рабочих дней со дня обращения. О принятом решении молодая семья -
участник подпрограммы письменно уведомляется Министерством в течение

3 рабочих дней с даты принятия решения.

Основанием для отказа в предоставлении дополнительной социальной

выплаты является:

непредставление или представление не в полном объеме документов,

указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

использование ранее права на получение дополнительной социальной

выплаты в соответствии с настоящим Порядком.

Повторное обращение с заявлением о предоставлении дополнительной

социальной выплаты допускается после устранения причин отказа.

6. На основании решений о предоставлении дополнительной социальной

выплаты молодой семье - участнику подпрограммы Министерство формирует

и утверждает список молодых семей - получателей дополнительной

социальной выплаты в текущем году при рождении (усыновлении) одного

ребенка (далее - Список) по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

7. Формирование Списка осуществляется в хронологической

последовательности подачи заявления о предоставлении дополнительной

социальной выплаты, не реже чем два раза в год, в срок до 1 июня и 1 декабря

текущего года.

8. Дополнительная социальная выплата предоставляется владельцу

Свидетельства в период его действия Министерством строительства,

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики (далее -
Минстрой УР) в безналичной форме путем перечисления соответствующих

средств на:

банковский счет молодой семьи, открытый в банке, отобранном для

обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат,

выделяемых молодым семьям - участникам подпрограммы, в случае

использования дополнительной социальной выплаты на цели, предусмотренные

пунктом 2 Правил;

банковский счет молодой семьи, открытый в кредитной организации для

компенсации части расходов, связанных с приобретением жилого помещения

или созданием объекта индивидуального жилищного строительства с

использованием средств ранее предоставленной социальной выплаты.

Дополнительная социальная выплата считается предоставленной с

момента зачисления ее на банковский счет молодой семьи.

9. Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым

семьям, включенным в утвержденный Министерством список молодых

семей - получателей дополнительной социальной выплаты, производится в



пределах средств, предусмотренных Минстрою УР на реализацию мероприятий

подпрограммы из бюджета Удмуртской Республики на соответствующий год.



Приложение

к Порядку предоставления молодым

семьям-участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых

семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы

при рождении(усыновлении)

одного ребенкадополнительной

социальнойвыплатыза счет средств

бюджетаУдмуртскойРеспублики

Список

молодыхсемей - получателей дополнительной социальной

выплаты за счет средств бюджета Удмуртской Республики

в 20 году по Удмуртской Республике

Данные о членах молодой семьи Расчет дополнительной

социальной выплаты
№

п/п

(молодые

семьи) количест

во членов

семьи

(человек)

Ф.И.О. паспорт гражданина

Российской Федерации,

свидетельство о рождении

несовершеннолетнего, не

достигшего 14 лет, или

свидетельство об усыновлении

(удочерении) ребенка

число,

месяц, год

рождения

№ и дата выдачи

свидетельства о

праве на получение

социальной

выплаты на

приобретение

(строительство)

жилья

Орган местного

самоуправле

ния, выдавший

свидетельство расчетная

средняя

стоимость

жилья,

исчисленная

на момент

выдачи

свидетельства

(тыс. руб.)

размер

дополни

тельной

социальной

выплаты (5%
от расчетной

(средней)

стоимости

жилья)

(тыс. руб.)

(должностьлица,

сформировавшегосписок)

серия, номер

(подпись,дата)

кем, когда

выдан

(расшифровкаподписи)

10



Приложение 4
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 21 декабря 2015 года № 568

«Приложение 4
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 16 ноября 2009 года № 329

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по реализации на территории

Удмуртской Республики подпрограммы «Обеспечение жильём молодых

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015- 2020 годы

Сорокин М.Г.

Кловзник А.В.

Иванова В.В.

Члены комиссии:

Борцова М.Н.

Дубовцева О.В.

Шахторина Т.В.

Пенькова Т.М.

- заместитель министра по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики,

председатель комиссии

- заместитель министра строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики,

заместитель председателя комиссии

- заместитель начальника отдела развития молодежных

проектов и инициатив Министерства по физической

культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской

Республики, секретарь комиссии.

- начальник отдела жилищных программ Министерства

строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики

- начальник управления жилищной политики

Министерства строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики

- главный специалист-эксперт отдела жилищных программ

Министерства строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики

- консультант отдела юридической, кадровой работы и

государственной службы Министерства по физической

культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской

Республики



Щелконогова B.A. -консультант отдела правовой и кадровой работы

Административно-правового управления Министерства

строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики.».


